
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.403 Quinta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA N.º 448 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2.020
A Diretora do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria de Nº 4.820/2019 
– CCG de 26 de setembro de 2.019, publicada no DOE Nº 33.995 de 27 de 
setembro de 2.019.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor CARLOS DE SOUZA CRUZ, Matricula: 57196888-2 
Agente de Artes Práticas, para responder pela Fiscalização do Contrato 
Nº33/2016, referente à Prestação de Serviços da Empresa PARÁ Seguran-
ça LTDA.
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
Conceição do Araguaia, 11 de novembro de 2.020.
_____________________________
Marcela Rodrigues dos Santos
Diretora do HRCA
Port. nº 4.820/2.019-CCG

Protocolo: 599816

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO DO EXTRATO 
DE ADVERTÊNCIA

Tornar sem efeito a publicação Nº 538706 DOE nº 34.167 de 02/04/2020 
PÁG. 20
EMPRESA: CJG CHAVES COMÉRCIO E SERVIÇO
Ordenadora: Geni Kelly Araujo Silva Melo

Protocolo: 599850

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 128 DE 06.11.2020, PUBLICADA 
NO DOE Nº 34.399 DE 10.11.2020

Assunto: Férias
Nome: CLEIDSON GONÇALVES BARBOSA
Onde lê se: Período de gozo: 08.01 a 06.02.21
Leia-se: Período de gozo: 11.01 a 09.02.21

PORTARIA Nº 128 DE 06.11.2020, PUBLICADA 
NO DOE Nº 34.399 DE 10.11.2020

Assunto: Férias
Nome: DIEGO FRANCISCO CARRIAS COSTA
Onde lê se: Mat. 5853079/6
Leia-se: Mat. 5923215/2
Nome: FRANCISCO LEONARDO DIAS TOMAZ
Onde lê se: Mat. 3278190/1
Leia-se: Mat. 5853079/6
Nome: FRANCISCO RUBINALDO ALVES RODRIGUES
Onde lê se: Mat. 57176247/7
Leia-se: Mat. 3278190/1
Nome: LEOPOLDO SEGUIN DIAS HENRIQUES
Onde lê se: Mat. 2037777/1
Leia-se: Mat. 57176247/7
Nome: EDSON LIMA RODRIGUES
Onde lê se: Mat. 3277739/1
Leia-se: Mat. 2037777/1

Protocolo: 599633

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 029/2020.
OBJETO: Conservação da PA-450, trecho: Perímetro Urbano de Tracuateua 
– Entr. PA-458, com extensão de 32,00 km, na Região de Integração do 
Caetés, sob a jurisdição do 2º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 
1º andar.

O Edital poderá ser lido ou adquirido, em via física (cópia + mídia) no valor 
de R$ 20,00 (VINTE REAIS), de segunda a sexta-feira na sede da Secreta-
ria de Estado de Transportes, Av. Almirante Barroso, nº 3639, Bairro: Sou-
za – Belém-Pa, bem como, estará disponível no site da SETRAN - http://
setran.pa.gov.br, no Menu Transparência Pública e Licitações.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia + mídia 
digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no Banco nº 037 - Agência 
nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da 
SETRAN.
Data de Abertura: 15/12/2020.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Ordenador: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Belém, 11 de novembro de 2020.

Protocolo: 599505
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 010/2020.
OBJETO: Serviços de Drenagem nas Rodovias PA-459 nos Km 10, km 26, 
km 38 e Rodovia PA-461 no Km 15, trecho Brejo Grande do Araguaia / 
Santa Izabel do Araguaia - Entr. BR-153 / Entr. PA-459, na Região de inte-
gração do Carajás, sob a jurisdição do 5º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 
1º andar.
O Edital poderá ser lido ou adquirido, em via física (cópia + mídia) no valor 
de R$ 20,00 (VINTE REAIS), de segunda a sexta-feira na sede da Secreta-
ria de Estado de Transportes, Av. Almirante Barroso, nº 3639, Bairro: Sou-
za – Belém-Pa, bem como, estará disponível no site da SETRAN - http://
setran.pa.gov.br, no Menu Transparência Pública e Licitações.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia + mídia 
digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no Banco nº 037 - Agência 
nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da 
SETRAN.
Data de Abertura: 01/12/2020.
Hora de Abertura: 10h00min.
Ordenador: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Belém, 11 de novembro de 2020.

Protocolo: 599509

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ORDEM DE ALTERAÇÃO DE PRAZO
N° do Aditivo: 4ª Ordem de Alteração de Prazo
N° do Contrato: 059/2018
Processo: 2018/242126
Objeto do Contrato: Restauração e Conservação do Pavimento existente 
da PA-467, trecho Entroncamento PA-151 / Vila de Curuçambaba, com ex-
tensão de 18,8 km, na Região de Integração do Tocantins, sob a Jurisdição 
do 4º Núcleo Regional.
Valor do Contrato Original: R$ 2.988.257,70
Modalidade de Licitação: CP-030/2018-001
Partes: 
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 04.953.717/0001-09
VIA PARÁ CONSTRUTORA LTDA CNPJ - 02.995.881/0001-53
Prazo de Execução: 90 (Noventa ) Dias
Prazo Aditado: 60 (Sessenta ) Dias
Justifi cativa de Aditivo: de almento de quantitativo previsto no contrato
Assinatura: 06/09/2018
Vigencia do Contrato: 60 (Sessenta ) Dias a contar de 29/12/2019 até 
26/02/2020
Ordenador: Florivaldo Vieria Martins

Protocolo: 599458

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 379 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E 
DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n° 
33.771 de 02 de janeiro de 2019,
CONSIDERANDO o Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020, publicado no 
DOE nº 34.240 de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores de 
Órgãos e entidades da Administração Pública Estadual Direta, Autárquica 
e Fundacional;
CONSIDERANDO o Art. 3º § 2º A cessão de servidor no âmbito do Poder 
Executivo Estadual, inclusive para suas empresas públicas e sociedade de 
economia mista, observará o prazo de até 04 (quatro) anos, conforme 


